
 diário oficial Nº 34.734  51 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 548 de 13 de Outubro de 2021.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 14 a 15.10.2021.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: Conduzir servidores da Central de Regulação/DOCA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 715980
PORTARIA Nº 549 de 13 de Outubro de 2021.

Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Período: 14 a 16.10.2021
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pá
Destino: Canaã dos Carajás.
Objetivo: participar da 11ª Conferência Municipal de Saúde de Canaã dos 
Carajás
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 715981

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 022/2021
CONTRATO 22/2021 - PROCESSO Nº 2021/924126 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: PAULO SANTOS GUIMARAES JÚNIOR, Matrícula: 
5108454-1
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para a 
prestação de Serviços Técnicos Profissionais.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 715733

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 22/2021 - PROCESSO Nº 2021/924126 
-13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2021 – 13ºCRS.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de Ser-
viços Técnicos Profissionais
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: L DE SOUZA OLIVEIRA - EIRELI - ME (CNPJ/NF n° 
12.664.806/0001-63).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 13/10/2021 à 13/11/2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais).
ASSINATURA: 13/10/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908338, Fonte de Recursos: 0103000000, Elemento de Despesa: 
339039.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 715738

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 706/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, DIONÍSIO DE OLIVEIRA BENTES, 
médico, matrícula 57225320/2 e no seu impedimento pelo servidor CLÁU-
DIO JOSÉ REIS CARVALHO JÚNIOR, médico, matrícula 5895882/1, ambos 
lotados na Divisão de Radioterapia, para a função de Fiscais dos Contra-

tos administrativos nº 133/2021 – HOL, firmado com a empresa VARIAN 
MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO EQUIPAMENTO 
DE TELETERAPIA O ACELERADOR LINEAR COM 2 ENERGIAS DE FOTÓN E 
SEIS DE ELETRON O CLINAC 2100C COM SISTEMA DE MULTLEAF (MLC), 
COM REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS ORIGINAIS, pelo período de 12 (doze) 
meses.Processo nº 2021/304141 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 715562

.

.

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732 DE 13 
DE OUTUBRO DE 2021 QUE TRATA DA PORTARIA Nº 726/2021 – 

GAB/DG/HOL DE REMANEJAMENTO.
ONDE SE LÊ:
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO OS TERMOS CONTIDOS NOS MEMORANDOS Nº 
2021/124976 DE 01/02/2021.
LEIA-SE:
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO OS TERMOS CONTIDOS NO PROCESSO Nº 2021/124976 
DE 01/02/2021.

Protocolo: 715692
ERRATA

No extrato publicado no Diário Oficial nº 34.686 de 
31 de agosto de 2021, PORTARIA Nº 485/2021 – GAB/HOL, 

Referente a Licença Prêmio da servidora NATERCIA 
TRINDADE PINTO JEHA, Médico, matricula nº 57202055/1.

ONDE SE LÊ:
CONCEDER licença prêmio de 180 (cento e oitenta) dias, a servidora NA-
TERCIA TRINDADE PINTO JEHA, Médico, matricula n° 57202055/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
01/09/2021 a 27/02/2022.
LEIA – SE:
CONCEDER licença prêmio de 180 (cento e oitenta) dias, a servidora NA-
TERCIA TRINDADE PINTO JEHA, Médico, matricula n° 57202055/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo da UEPA, para ser gozada no período de 
01/09/2021 a 27/02/2022.

Protocolo: 715929
ERRATA

No extrato publicado no Diário Oficial nº 34.686 de 
31 de agosto de 2021, PORTARIA Nº 486/2021 – GAB/HOL, 

Referente a Licença Prêmio da servidora NATERCIA 
TRINDADE PINTO JEHA, Médico, matricula nº 57202055/2.

ONDE SE LÊ:
CONCEDER licença prêmio de 180 (cento e oitenta) dias, a servidora NA-
TERCIA TRINDADE PINTO JEHA, Médico, matricula n° 57202055/2, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
01/09/2021 a 27/02/2022.
LEIA – SE:
CONCEDER licença prêmio de 180 (cento e oitenta) dias, a servidora NA-
TERCIA TRINDADE PINTO JEHA, Médico, matricula n° 57202055/2, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, para ser gozada no período de 
01/09/2021 a 27/02/2022.

Protocolo: 715932
ERRATA

No extrato publicado no Diário Oficial nº 34.635 de 12 de julho 
de 2021, PORTARIA Nº 439/2021 – GAB/HOL, Referente ao 
remanejamento a partir de 10/05/2021 para fins de regularização a 
servidora PAULA FERREIRA DA SILVA, Técnico de Enfermagem, matricula 
nº 5855667/5.
ONDE SE LÊ:
I – REMANEJAR, a partir de 10/05/2021 para fins de regularização, os 
servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

PAULA FERREIRA DA SILVA 5855667/5 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA 
RENAL SUBSTITUTIVA 

– TRS

DIVISÃO DIAGNOSTI-
CO POR IMAGEM -DDI

LEIA – SE:
I – REMANEJAR, a partir de 10/05/2021 para fins de regularização, os 
servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

PAULA FERREIRA DA SILVA 5855667/5 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE BLOCO 
CIRURGICO

DIVISÃO DIAGNOSTI-
CO POR IMAGEM - DDI

Protocolo: 715852
ERRATA

No extrato publicado no Diário Oficial nº 34.730 de O8 de outubro de 
2021, PORTARIA Nº 698/2021 – GAB/HOL, Referente a Licença prêmio da 
servidora CAMILE DE SOUZA MOURA, Biomédico, matricula nº 57205199/2 
no período de 01/10/2021 a 02/11/2021.


